Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012600186

186

Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - BA, torna público que realizará o
Pregão Presencial Nº 001-2022-PP, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais de Construção em
geral, com vistas à manutenção e reforma Prédios Públicos e atendimento das
necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva/BA, pelo
período de 12 meses. Data/hora/local para recebimento e abertura das propostas e
habilitação: 07.02.2022 às 8:00 horas na Praça Divina Pastora, s/n, Centro - Cardeal da Silva
- BA - CEP: 48.390-000. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal
de Cardeal da Silva, no setor de Licitações ou pelo e-mail: licitacaopmcs2021@gmail.com.
Informações: mesmo endereço e pelo tel.: 75-3456-2113, das 08 às 12horas.

Cardeal da Silva- Bahia, 25 de janeiro de 2022
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - BA, torna público que realizará o
Pregão Presencial Nº 002-2022-PRP, objetivando o Registro de Preços para futura e
eventual Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades de diversas
Secretarias da Prefeitura de Cardeal da Silva - BA. Data/hora/local para recebimento e
abertura das propostas e habilitação: 07.02.2022 às 10:00 horas na Praça Divina Pastora,
s/n, Centro - Cardeal da Silva - BA - CEP: 48.390-000. O Edital poderá ser disponibilizado na
sede da Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, no setor de Licitações ou pelo e-mail:
licitacaopmcs2021@gmail.com. Informações: mesmo endereço e pelo tel.: 75-3456-2113,
das 08 às 12horas.

Cardeal da Silva- Bahia, 25 de janeiro de 2022
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

O Município de Cardeal da Silva-BA, através da COPEL, avisa que realizará
Tomada de Preço de nº 001-2022, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS UBS's DO DISTRITO DE JANDADA E DA
SEDE DO MUNICÍPIO DE CARDEAL DA SILVA-BA, DE ACORDO COM AS PROPOSTAS Nº
11.367.6820001/21-001 e 11.367.6820001/21-002, RESPECTIVAMENTE, DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Sessão: 11/02/2022, às 08:00
horas. Tipo Menor Preço Global. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura
Municipal de Cardeal da Silva, no setor de Licitações, na Praça Divina Pastora, 300, centro,
Cardeal da Silva-BA ou pelo e-mail: licitacaopmcs2021@gmail.com. Informações: mesmo
endereço e pelo tel.: 75-3456-2113, das 08 às 12 horas.

Cardeal da Silva- Bahia, 25 de janeiro de 2022
WELITON CONCEIÇÃO ARAÚJO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022

O Município de Cardeal da Silva-BA, através da COPEL, avisa que realizará
Tomada de Preço de nº 002-2022, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS DO BAIRRO NOVA
PASTORA NO MUNICÍPIO DE CARDEAL DA SILVA-BA DE ACORDO COM A PROPOSTA Nº
11.367.6820001/21-004 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, na forma da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Sessão: 11/02/2022, às 10:00 horas. Tipo Menor Preço Global. O
Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, no
setor de Licitações, na Praça Divina Pastora, 300, centro, Cardeal da Silva-BA ou pelo e-
mail: licitacaopmcs2021@gmail.com. Informações: mesmo endereço e pelo tel.: 75-3456-
2113, das 08 às 12horas.

Cardeal da Silva- Bahia, 25 de janeiro de 2022
WELITON CONCEIÇÃO ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

OBJETO - Credenciamento de pessoas jurídicas e físicas para fornecimento de
refeições, lanches completos e salgados, para servidores públicos e prestadores de
serviços, a serviço no município, visando atender as necessidades das diversas Secretarias
deste município de Carinhanha - Bahia, com fulcro no caput do art. 25 c/c com o art. 114
da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. O prazo para inicio do presente
credenciamento é a partir do dia 07/02/2022, findando-se no dia 30/11/2022 a ser
realizado na sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro,
das 08:00 às 14:00 horas. O Edital está à disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br,
aba editais. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
P/ CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

OBJETO - Credenciamento de empresa para prestação de serviços de
hospedagem, em atendimento as demandas das diversas secretarias deste município de
Carinhanha - Bahia, com fulcro no caput do art. 25 c/c com o art. 114 da Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações. O prazo para inicio do presente credenciamento é a partir do
dia 07/02/2022, findando-se no dia 30/11/2022 a ser realizado na sede da Prefeitura
Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. O Edital
está à disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais. Informações gerais
através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
P/ CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

OBJETO: é a contratação de pessoa física e /ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar, destinados ao transporte dos alunos da rede pública
municipal e estadual, deste Município, para o exercício de 2022. Abertura: 11.02.2022 às
09h00mim. Publicação do Edital na íntegra no seguinte endereço eletrônico: Diário Oficial
do Município:
h t t p : / / b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / c a t u r a m a / Ed i t a l/Informações pelo e-
mail: licitacao.caturama@gmail.com, ou na sede da prefeitura.

Caturama, 25 de janeiro de 2022
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Cipó - Ba, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento de todos, que realizará
licitação na Modalidade Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço. Critério de Julgamento:
Menor Valor Global por lote. Objeto: Contratação de empresa para construção da
cobertura da feira livre, conforme convênio/contrato de repasse nº
912610/2021/MDR/CAIXA - firmado entre o Município de Cipó e o Ministério de
Desenvolvimento Regional - MDR; e Contratação de empresa para cobertura da feira livre
no Município de Cipó/BA, conforme convênio/contrato de repasse nº
914314/2021/MAPA/CAIXA - firmado entre o Município de Cipó e o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. Fundamento legal: Lei 8.666/93.
Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às 09h00min
do dia 10/02/2022. Local: Setor de licitação, localizado na Praça Juracy Magalhães, s/n,
Centro, Cipó/BA. Os interessados poderão obter o Edital no endereço supramencionado ou
no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/cipo. Informações por meio do tel. (75)
3435-1023 das 08h às 12h e das 14h às 17h, ou e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó/Ba, 25 de janeiro de 2022
EVERSON COSTA SOUZA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 08/02/2022, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de recarga
de gás GLP 13 kg. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores informações na
sede da Prefeitura, das 08hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
http://www.cocos.ba.gov.br/

Cocos - Bahia, 25 de janeiro de 2022
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2022

Processo Administrativo: 025/2022. Contratante: Município de Conceição do Coité - Bahia.
Contratado: A&S Comercio de Produtos e Materiais Hospitalares LTDA, CNPJ Nº.
27.937.238/0001-02. Objeto: Aquisição de testes rápidos para a detecção de antígeno de
SARS-COV-2 para atender aos serviços de Saúde vinculados à Secretaria Municipal de
Saúde. Fundamento Legal - Lei nº 14.217/2021 e Lei 8.666/93. Vigência: 03 (Três) Meses.
Valor Global estimado: R$ 17.600,00 (Dezessete Mil e Seiscentos Reais). Conceição do
Coité, Ba, 25 de Janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo Administrativo Nº 6/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2022 - BB nº 919313,
que tem por objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de seguro total de
veículos da Prefeitura Municipal de Conde/BA, que a abertura das propostas de preço do
referido certame será no dia 09/02/2022 às 10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão
de abertura da disputa do referido certame será no dia 09/02/2022 às 11:00 horas (Horário
da Bahia) através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos
E-mail: licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 25 de janeiro de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

REABERTURA DA DISPENSA POR JUSTIFICATIVA, ELETRÔNICA CHAMADA PÚBLICA Nº
1/2022

A CPL torna público aos interessados A REABERTURA da licitação; Modalidade
Dispensa Eletrônica nº 11/22-PA 22/22. SEM DISPUTA. Menor Preço por Lote. Objeto:
Chamada Pública nº 1/22, para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE e Mais Educação, no Município de Condeúba/BA, visando
atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento a Lei
Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, para o ano letivo de 2022. Os
interessados que atenderem às exigências do edital deverão apresentar os documentos de
habilitação e projeto de venda de 26.1.22 a 16.2.22 até às 8:30h; Disputa: 9h do dia
16.2.22 - horário de Brasília. PROCESSO SERÁ REALIZADO EXCLUSIVAMENTE ATRAVÉS DO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em: Setor de
Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-
e.com.br ID n° 918152 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial (http://condeuba.ba.io.org.br/diarioOficial).

Condeúba-BA, 25 de janeiro de 2022
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Repetição

A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, mediante da Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições, torna público que estará realizando credenciamento para prestação de
serviço por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas, compreendendo as especialidades de
Médico Pediatra, Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico
Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; Médico Radiologista; Médico
Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista (
Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas Finais de Semana e
feriados); Clínico Plantonista ( Plantão de 12 Horas); Nutricionista; Fisioterapeuta;
Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista; Enfermeiro (Plantão de 12 Horas);
Enfermeiro; Farmacêuticos; Bioquímico; Cirurgião Geral e exames de Ultrassonografia
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-26T01:23:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial